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Ref.  Respuestas licitación   LP 001/2019 ARENA SORIANO

CONSULTA  28
CARPINTERÍA DE ALUMINIO
-Rubro 12.14
A14 gimnasio alternativo L03 y alojamientos L06, 07, 09, 10 , 11 dice cantidad 10,
debería ser cantidad 8 es así?
-Rubro 12.29
A29 circulación húmeda L42 dice cantidad 2, debería ser cantidad 1, es así?
-Rubro 12.31
A31 corrediza vestuarios L15/L23 dicen cantidad 1, debería ser cantidad 4, es
así?
-Rubro 12.32
A32 control vestuarios L15-L23 dice cantidad 2, debería ser cantidad 4, es así?
-Rubro 12.57
A54 balcón gimnasio nivel 3 L71 dice cantidad 1, debería ser cantidad 2, es así?
-Rubro 12.61
A58 celosía sub-estación L1a, no encontramos detalle de dicho elemento.
-Rubro 12.65
A62 celosía sala de maquina dice cantidad 1, debería ser cantidad 2, es así?
-Rubro 12.66
A61 celosía sala de maquinas L01 rubro repetido?
-Rubro 12.67
A62 celosía sala maquinas L01 rubro repetido?

RESPUESTA 28
-Rubro 12.14: remitirse a lo indicado en planilla A14. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.29: remitirse a lo indicado en planilla A29. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.31: remitirse a lo indicado en planilla A31. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.32: remitirse a lo indicado en planilla A32. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.57: remitirse a lo indicado en planilla A54 y láminas A10a y A5a.
Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.61: corresponde a las mamparas graficadas en planilla A58a-b
para  los  locales  L040  y  L041.  Ver  plano  A02;  para  la  sub-estación
corresponden las aberturas A60 y A63. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.65: remitirse a lo indicado en planilla A62; se enmendará rubrado. Asì
mismo, se aclara que en el plano A02 se grafican 3 aberturas A62, difiriendo la
tercera de las dos primeras solo en su ancho. La tercera abertura (mas ancha) se
identificara como A62b,  en el  rubro 12.67;  la  referencia indicada en el  lámina
A07:fachadas para esta tercer abertura como A61, no corresponde.
-Rubro12.66: rubro repetido. Se enmendará rubrado.
-Rubro 12.67: ver respuesta para rubro 12.65. Se enmendará rubrado.
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CONSULTA  29
MESADAS GRANITOS
-Rubro 18.01.06  P6 mesada cantina L44, debería decir P6 mesada cocina L46
-Rubro  18.01.07  P7  mesada  cocina  L46,  no  se  encuentra  detalle  de  dicho
elemento.

RESPUESTA 29
-Rubro 18.01.06: corresponde a P6- mesada de cocina L046. Ver lámina
A17a. Se enmendará rubrado.
-Rubro 18.01.07: para el local L44: cantina, le corresponde planilla H43, ver
lámina A17a. Se enmendará rubrado.

CONSULTA  30
Se puede cotizar cubierta de paneles PIR o PUR en lugar de isopanel? 

RESPUESTA30
Remitirse a memoria 16.2.2 Cubiertas no transitables.

CONSULTA 31
Para el retiro del material sobrante de los movimientos de suelos, se consulta si el
camión debe estar a pie de obra para ser cargado, o el material se puede acopiar
para luego retirar? 

RESPUESTA 31
No  se  especifica.  Remitirse  a  Capítulo  3:  Generalidades  de  Memoria
Constructiva Particular, se deberá presentar Plan de Gestión de residuos y
un  Plan  de  Seguridad.  Ver  ademas  Capítulo  3.7:  Limpieza  del  terreno
durante la obra.

CONSULTA  32
Madera
a) Favor indicar características de dicho revestimiento (Material requerido).
b) No encontramos en el rubrado ítem para los escalones de madera dura en
Escaleras de acceso al gimnasio desde hall principal y zona de vestuarios. 

RESPUESTA 32
a)  Remitirse  a  planilla  de  muros:  muro   tipo  B11  (1  cara  revestida  en
madera clara 30x150cm junta trabada), punto 6.05.02 del rubrado (madera
maciza listones 30cm sobre muro ) y lamina A09a (revestimiento madera
símil cancha).


